Gravitona autem, quae declinantur per αὐλος vel οὐλος, formant vocativum singularem abjiciendo τος: ut, ὁ Ἄιας, ὁ Ἄιας, Ajax ; ὁ λέων, ὁ λέον, leo.

Gravitona in ον ονος, ηρεος, ωρος, ορος, abjiciunt os ut, ὁ δαίμων, ὁ δαῖμον, daemon ; ἡ μῆτηρ, ὡ μῆτερ, mater ὁ ρήτωρ, ὁ ρῆτορ, rhetor. Similiter ὁ Πόσειδῶν ωνος, Neptune ; et ὁ σωτῆρ ηρος, servator ; penultima vocali in breuem suam converfa, et accentu retracto : ut, ὁ Πόσειδων ὁ σωτερ.

Gravitona in ις et υς abjiciunt ης : ut, ὁ Πάρις, ὁ Πάρι Paris ; ὁ βότρυς, ὁ βότρυν, racemus. Item monosyllab in υς : ut, ἡ δρῦς, ὡ δρῦ, quercus. Sic η et ἡ παις, ὡ παι puer vel puella.

Finis

Finita in *ous* amittunt *s*: ut, ὁ et ἡ *Goūs*, ὥ *Goū*, *bos*.
Sed ὥ *ποῦς*, ὥ *pes*; ὥ *όδοὺς*, ὥ *dens*.

Quae in *eis* definitia flectuntur per *ενίος*, formant vocativum in *ei* et *εν*: ut, ὥ *πλακόεις*, ὥ *πλακόει* et *πλακόεν*, *placenta*.

DATIVVS pluralis definit in *σι*, *ξι*, vel *ψι*.

Fit autem a dativo singulari addendo *σ* ante *i*, si in purum vel *ρι* definit; ut, τῷ δάκρῳ, δάκρυσι; τῷ ρήτορι, ρήτορσι¹: vel mutando *δ*, *θ*, *ν*, *τ* in *σ*; ut, τῇ λαμπάδι, λαμπάσι; τῇ κόρηντι, κόρυσι; τῷ δελφῖνι, δελφῖσι; τῷ σώμαχτι, σώμασι. Cum penultima verò dativi singularis fit *τι*, *σώμασι*. Cum penultima verò dativi singularis fit longa positione, in dativo plurali producitur addendo: post *ε*, et *υ* post *ο*: ut, τῷ πλακόεντι, πλακόεισι; λέοντι, λέουσι.

Si nominativus singularis definit in *ξ*, *ψ*, vel *ς* post diphthongum, dativus pluralis inde formatur, i adjecto: ut, ὥ *ἄναξ*, *ἄναξι*; ὥ *γὺψ*, *γυψὶ*; ἡ *κλείς*, *κλειστὶ*. Sed ὥ *κλείς*, *κλενὸς*, *pecten*, habet *κλεσὶ*; τὸ *οὐς* *ωτὸς*, *auris*, *ωσὶ*; et *πιῦς* *ποδὸς*, *ποσὶ*.

Obs. 1. Poëtae in quibusdam nominibus formant dativum pluralem a singulari, mutando *i* in *εσι* vel *εσσι*: ut, ὥ *ἥρως*, *ἥρωι*, *ἥρωεσι* vel *ἥρωεσσι*, *heros*; ὥ *ἵβρων*, *ἵβρονι*, *ἵβρονεσσι*, *dux*.

Obs. 2. Dativis pluralibus *ν* additur, si vocalis vel diphthongus sequatur: ut, *λέουσιν* *ἐκείνοις*, *leonibus illis*².

Obs. 3. Quibusdam neutris hujus declinationis in *ος* additur syllaba *φι* vel *φιν*: ut, *στῆθος* *pectus*, *στήθεσφι* et *στήθεσφιν*.

Obs. 4. Apocope etiam accidit in hac declinatione, in omnibus casibus singularibus: ut, in nom. *τὸ σκέπα*, pro *σκέ-*

* Definentibus in *ηρ ερος*, syncopen passis, *ε* fit *εάσι*: ut, *πατὴρ παλεῖ*, *παλεάσι*. Sed *γαστὴρ γαστεῖ*, *γαστῆσι*, *venter*.

² Et apud poëtas ante consonam: ut, *στήθεσσιν λασίοις*, *pectoribus lirfatis*.